



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

22 de Maio de 2015

Ano IV

Edição N° 545

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: D.A BONILHA -ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO A/Z DA TABELA INDITEC

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 200.000,00

DATA DE ASSINATURA: 21 DE MAIO DE 2015

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2015

CONTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2015

PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO ADMINISTRATIVO	046/2015
PROCESSO POR DISPENSA	013/2015
<u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u>	
OBJETO	AQUISIÇÃO DE MAQUINAS DE JARDINAGEM PARA O DEPARTAMENTO DE OBRAS DO MUNICÍPIO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminhando o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF
MAGLON MOTOSERRAS LTDA – EPP	82.499.021/0001-68

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 21 de Maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R\$)	R\$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)
-----------------------------------	--



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

22 de Maio de 2015

Ano IV

Edição N° 545

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 39/2015
b) Licitação Nº : 23/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 19/05/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DESTA MUNICIPALIDADE.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: F. M. GONÇALES - ACESSÓRIOS
CNPJ/CPF: 11.372.783/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAMARA DE AR 1000X20	TORTUGA/QBOM	56,00	R\$ 83,0000	R\$ 4.648,00
2	CAMARA DE AR 1100X22	TORTUGA/QBOM TC131	16,00	R\$ 82,0000	R\$ 1.312,00
3	CAMARA DE AR 900X20	TORTUGA/QBOM	120,00	R\$ 70,0000	R\$ 8.400,00
4	PNEU 1000 X 20 COMUM LISO 16 lonas	PIRELLI/LD45	36,00	R\$ 890,0000	R\$ 32.040,00
5	PNEU 1100R22 RADIAL LISO	FIRESTONE/FS557	16,00	R\$ 1.171,0000	R\$ 18.736,00
6	PNEU 205/75R16C	BRIDGESTONE/DURA VIS	16,00	R\$ 462,0000	R\$ 7.392,00
7	PNEU 215/75R17.5 LISO 126M	FIRESTONE/FS557	36,00	R\$ 658,0000	R\$ 23.688,00
8	PNEU 750R16 RADIAL LISO	BRIDGESTONE/R23	24,00	R\$ 499,9900	R\$ 11.999,76
9	PNEU 900 X 20 COMUM LISO 14 lonas	PIRELLI/LD45	36,00	R\$ 706,0000	R\$ 25.416,00
10	PROTETOR ARO 20	RALFLEX/ARO 20	178,00	R\$ 18,0000	R\$ 3.204,00
11	PROTETOR ARO 22	RALFLEX/ARO 22	16,00	R\$ 16,0000	R\$ 256,00
12	PNEU 1000 R 20 RADIAL LISO	FIRESTONE/FS557	28,00	R\$ 941,0000	R\$ 26.348,00
13	PNEU 9.5 X 17.5	GOODYEAR/G8	32,00	R\$ 460,0000	R\$ 14.720,00
14	PNEU 900R20 RADIAL LISO	FIRESTONE/T545	36,00	R\$ 922,5900	R\$ 33.213,24
15	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	GOODYEAR/CONQUI STADOR	56,00	R\$ 980,0000	R\$ 54.880,00
16	PNEU 900 X 20	PIRELLI/RT59	52,00	R\$ 756,0000	R\$



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

22 de Maio de 2015

Ano IV

Edição N° 545

	BORRACHUDO 16 LONAS				39.312,00
17	PNEU 900 X 20 RADIAL BORRACHUDO	FIRESTONE/T546	62,00	R\$ 955,0000	R\$ 59.210,00
18	CAMARA DE AR 12.5/80 X 18	TORTUGA/AG2018	4,00	R\$ 117,0000	R\$ 468,00
19	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L2 TL	FIRESTONE/SGG LOAD DOZER	12,00	R\$ 2.620,0000	R\$ 31.440,00
20	CAMARA DE AR 1300 X 24	TORTUGA/QBOM TR 220A	8,00	R\$ 80,0000	R\$ 640,00
21	CAMARA DE AR 1400 X 24	TORTUGA/QBOM TR 220A	16,00	R\$ 166,0000	R\$ 2.656,00
22	CAMARA DE AR 16.9 X 24	TORTUGA/AG2824	4,00	R\$ 80,0000	R\$ 320,00
23	CAMARA DE AR 17.5 X 25	TORTUGAQBOM TR 220A	12,00	R\$ 198,0000	R\$ 2.376,00
24	CAMARA DE AR 19.5 X 24	TORTUGA/QBOM TR218A	4,00	R\$ 190,0000	R\$ 760,00
25	PNEU 12.5/80 X 18 12 LONAS	GOODYEAR/SGL 13	4,00	R\$ 1.251,0000	R\$ 5.004,00
26	PNEU 12 X 16,5 10 LONAS	TITAN/HD2000	4,00	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,00
27	PNEU 1300 X 24 14 LONAS	PIRELLI/PN14	8,00	R\$ 1.640,0000	R\$ 13.120,00
28	PNEU 1400 X 24 16 LONAS TL	FIRESTONE/SGG ROAD BUIDER	16,00	R\$ 1.928,0000	R\$ 30.848,00
29	PNEU 16.9 X 24 10 LONAS	GOODYEAR/ISG R4	4,00	R\$ 1.240,0000	R\$ 4.960,00
30	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L3 TL	FIRESTONE/SRG LOAD	12,00	R\$ 2.915,0000	R\$ 34.980,00
31	PNEU 19.5X24 12L	FIRESTONE/A.T. UTILITY	4,00	R\$ 2.097,7500	R\$ 8.391,00
32	PROTETOR DE AR ARO 24	RALFLEX/ARO 24	16,00	R\$ 43,0000	R\$ 688,00
33	PROTETOR DE AR ARO 25	CARRETEIRO/HUBBE R	12,00	R\$ 172,0000	R\$ 2.064,00
34	CAMARA DE AR MOTO 275-18	QBOM/MOTO	4,00	R\$ 23,0000	R\$ 92,00
35	CAMARA DE AR MOTO 90/90 X 18	QBOM/MOTO	4,00	R\$ 23,0000	R\$ 92,00
36	PNEU 275/18 MOTO CG	IRA/QUIZ	4,00	R\$ 87,0000	R\$ 348,00
37	PNEU 90/90/18 MOTO CG	IRA/QUIZ	4,00	R\$ 94,5000	R\$ 378,00
38	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL	FIRESTONE/FS400	6,00	R\$ 1.275,0000	R\$ 7.650,00
39	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO RADIAL	FIRESTONE/FD663	12,00	R\$ 1.392,0000	R\$ 16.704,00
40	PNEU 1000 R20 RADIAL BORRACHUDO	FIRESTONE/T546	24,00	R\$ 1.314,0000	R\$ 31.536,00

Valor Total Homologado - R\$ 563.490,00

Mauá da Serra, 19 de maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Sexta-feira

22 de Maio de 2015

Ano IV

Edição Nº 545

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 39/2015
b) Licitação Nº : 23/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 19/05/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DESTA MUNICIPALIDADE.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GUARA PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 02.623.675/0001-12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PNEU 165/70 R13 79T	dunlop sp touring t1	40,00	R\$ 140,0000	R\$ 5.600,00
2	PNEU 175/70 R13 82T	dunlop sp touring t1	40,00	R\$ 140,0000	R\$ 5.600,00
3	PNEU 175/70 R14 88H	goodyear gt2 88t	12,00	R\$ 270,0000	R\$ 3.240,00
4	PNEU 185/60 R14 82H	dunlop le mans 4	12,00	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,00
5	PNEU 185/65 R14 82H	dunlop sp touring t1	20,00	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,00
6	PNEU 185/65 R15 88H	dunlop le mans 4	12,00	R\$ 240,0000	R\$ 2.880,00
7	PNEU 185/70 R13	dunlop sp touring t1	4,00	R\$ 185,0000	R\$ 740,00
8	PNEU 185 R14C 102/100R	goodyear g32	16,00	R\$ 265,0000	R\$ 4.240,00
9	CAMARA DE AR 700 X 16	tortuga /qbom	20,00	R\$ 40,0000	R\$ 800,00
10	CAMARA DE AR 750 X 16	tortuga /qbom	20,00	R\$ 46,0000	R\$ 920,00
11	PNEU 215/80R16 107S	goodyear fortera	8,00	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,00
12	PNEU 225/70R15C	goodyear g32	12,00	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,00
13	PNEU 225/75 R16C	goodyear g32	12,00	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,00
14	PNEU 265/70R16 112H	continental crosscontact lx	8,00	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,00
15	PNEU 750 X 16 10 LONAS	pirelli ld 45	20,00	R\$ 380,0000	R\$ 7.600,00
16	PNEU 235/75R15 110S	pirelli scorpion atr	4,00	R\$ 450,0000	R\$ 1.800,00
17	PNEU 255/75R15 109S	pirelli scorpion atr	8,00	R\$ 420,0000	R\$ 3.360,00
18	PNEU 700 X 16 BORRACHUDO 10 LONAS	pirelli rt59	20,00	R\$ 270,0000	R\$ 5.400,00
19	PROTETOR DE ARO - ARO 16	sbn	44,00	R\$ 15,0000	R\$ 660,00
20	PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 10 LONAS	pirelli rt59	8,00	R\$ 380,0000	R\$ 3.040,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Sexta-feira

22 de Maio de 2015

Ano IV

Edição N° 545

21	CAMARA DE AR 12.4.24	tortuga /qbom	4,00	R\$ 120,0000	R\$ 480,00
22	CAMARA DE AR 14.9 X 24	tortuga/qbom	8,00	R\$ 115,0000	R\$ 920,00
23	CAMARA DE AR 14.9 X 28	tortuga/qbom	4,00	R\$ 120,0000	R\$ 480,00
24	CAMARA DE AR 18.4 X 26	tortuga/qbom	8,00	R\$ 210,0000	R\$ 1.680,00
25	CAMARA DE AR 18.4.34	tortuga/qbom	8,00	R\$ 180,0000	R\$ 1.440,00
26	CAMARA DE AR 23.1.30	tortuga/qbom	4,00	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,00
27	PNEU 12.4 X 24 10 LONAS	goodyear dyna torque II	4,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 5.600,00
28	PNEU 14.9 X 24 8 LONAS	goodyaer dyna torque II	8,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 12.000,00
29	PNEU 14.9 X 28 8 LONAS	goodyear power torque	4,00	R\$ 1.450,0000	R\$ 5.800,00
30	PNEU 18.4 X 26 12 LONAS	goodyear power torque	8,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,00
31	PNEU 18.4.34 12 LONAS	goodyear dyna torque II	8,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 20.000,00
32	PNEU 23.1.30 12 LONAS	goodyear dyna torque III	4,00	R\$ 3.025,0000	R\$ 12.100,00

Valor Total Homologado - R\$ 147.780,00

Mauá da Serra, 19 de maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL